
 
 

Povijesna postrojba 

„Trenkovi panduri“ 

Požega 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pravilnik 
o  

stegovnim mjerama  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Požega, 28.prosinca 2012. godine 
 

 

 

 



Na temelju članaka 36. stavka 3. Statuta Povijesne postrojbe „Trenkovi panduri“, 
Upravni odbor Povijesne postrojbe „Trenkovi panduri” na sastanku održanom 28. prosinca 
2012. godine donosi 
 
 

PRAVILNIK  
O STEGOVNIM MJERAMA 

 
 

Članak 1. 
 

Ovim pravilnikom utvrđuju se povrede općih akata za sve članove Povijesne 
postrojbe „Trenkovi panduri” (u daljnjem tekstu: Udruga) te utvrđuje postupak za 
utvrđivanje  povreda i njihovo sankcioniranje, odgovornost za počinjenje povreda i druga 
pitanja vezana za postupanje protivno ciljevima i interesima Udruge. 
 

Članak 2. 
 

Pod povredom iz članak 1. ovog Pravilnika podrazumijevaju se postupci članova 
Udruge koji su narušili ugled i dostojanstvo Udruge, povrijedili odredbe Statuta Udruge i na 
njemu utemeljenih pravilnika te izigrali dogovor i obećanja dana ostalim članovima Udruge.        
 

Članak 3. 
 

Povreda može biti izvršena činjenjem ili nečinjenjem.  
Povreda je izvršena nečinjenjem kad je počinitelj propustio radnju koju je bio dužan 

izvršiti. 
 

Članak 4. 
 

Povrede se kvalificiraju kao lakše, teže te povrede izvršene na osobito težak način. 
 

Članak 5. 
  

Za povrede iz članak 2. ovog Pravilnika mogu se propisati slijedeće stegovne mjere:  
- usmena opomena,  
- pisana opomena, 
- trajno isključenje iz članstva Udruge. 
 

Članak 6. 
 

Usmena opomena izriče se članu Udruge u slučaju: 
- ne odgovornog izvršavanja preuzetih obveza i zadataka (ako za to ne postoji 

opravdani razlog),  
- narušavanje ugleda Udruge svojim ponašanjem i postupcima u javnosti, 
- neodržavanjem odore i opreme koja mu je povjerena.  

 
 

Članak 7. 
 

Pisana opomena izriče se u slučaju dvije (2) uzastopne opomene vezane za članak 6. 
ovog Pravilnika. 

 



Članak 8. 
 

Stegovna mjera trajnog isključenja iz Udruge izriče se u slučaju: 
- dobivene dvije (2) uzastopne pisane opomene,  
- povrede Statuta Udruge, 
- zlouporabe izbornih funkcija,  
- nanošenja materijalne štete Udruzi, 

  - prekoračenja ovlasti i zlouporabe položaja,  
- financijske malverzacije, 
- pokušaja razbijanja Udruge,  
- primanja mita ili novčane doznake sa ciljem da uruši Udrugu,  
- prikrivanja počinitelja stegovne radnje, 
- nepoštivanja legalno izabranog tijela upravljanja. 

 
Članak 9. 

 
Stegovni postupak ne može se pokrenuti kada prođe godina dana od kada je počinjena 

povreda.  
Stegovni postupak ni u kom se slučaju ne može voditi po isteku dvostrukog vremena 

određenog u stavku 1. ovog članka.  
 

Članak 10. 
 

 Stegovni postupak provodi Upravni odbor Udruge po primitku prijave.  
Upravni odbor Udruge će u svakom slučaju provesti stegovni postupak kada postoji 

osnovana sumnja da je član počinio povredu iz članak 2. ovog Pravilnika. 
Upravni odbor Udruge će u roku od 15 dana od primitka prijave izreći stegovnu mjeru. 
U stegovnom postupku svi su članovi isti i isto odgovaraju bilo da se radi o članu koji 

obnaša dužnost u Udruzi ili članu koji ne obnaša nikakve dužnosti u Udruzi, a radi protivno 
važećeg Statuta Udruge. 

U slučaju da se stegovni postupak vodi protiv člana Upravnog odbora Udruge, o 
stegovnoj odgovornosti odlučuju preostala dva člana Upravnog odbora Udruge. 

 
Članak 11. 

 
Stegovne mjere pišu se u dva (2) primjerka od kojeg jedan primjerak dobiva član 

kojemu je izrečena stegovna mjera. 
 

Članak 12. 
 
Odluku po žalbi o izrečenoj stegovnoj mjeri donosi natpolovična većina Skupštine 

Udruge. 
Žalba se podnosi Upravnom odboru Udruge. 
Predsjednik Udruge, koji ujedno predsjedava radom Upravnog odbora Udruge, dužan 

je u roku od osam (8) dana od dana zaprimanja žalbe sazvati sjednicu Skupštine Udruge. 
Odluka Skupštine Udruge je konačna. 
 

Članak 13. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i vrijedi do njegovog opoziva ili 

prestanak rada Udruge. 
 
    Predsjednik           Tajnik          Blagajnik 
  Vladimir Potnar         Jure Šain   Kristijan Perković 
 


